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ВОВЕД 

 

 

 

       Целта на финансиските извештаи е да се обезбедат информации во врска со финансиската 

состојба, успешноста на работењето и промените во финансиската состојба на претпријатието за 

три месеци. Од финансискиот извештај не може да се види целосната финансиска состојба на 

претпријатието, затоа што извештајот кој што се прави е за одреден период.Целта на овие извештаи 

е да се информира претпријатието за почетните финансиски движења во почетните месеци од 

2022год.  

      Извештаите се изготвени во согласност со законот за трговски друштва, МСС, МСФИ и 

сметководствените политики на претпријатието. Финансиските извештаи треба објективно да ја 

презентираат финансиската состојба и финансиското работење.  

       За таа цел се изготвени прегледи за сите поважни економски показатели со соодветни 

индикатори кои ќе овозможат по реална слика за финансиското работење на ЈПКР„Услуга“ Берово. 
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1.1 Биланс на успех 

 

Биланс на успех 

Р.Број  2022      2021 Индекс 

1 Приходи од работење 10.589.254 10.183.370 103.98 

2 Приходи од продажба 9.611.016 9.619.996 99.91 

3 Останати приходи 978.237 563.373 173.64 

6 Расходи од работењето 13.109.592 10.406.919 125.97 

7 Трошоци за суровини и материјали 4.601.695 3.385.367 126.43 

8 Набавна вредност на продадени стоки    

9 Набавна вредност на продадени 

материјали 

   

10 Услуги со карактер на материјални 

трошоци 

411.302 385.911 105.79 

11 Останати трошоци на работењето 531.132 249.383 212.98 

12 Трошоци за вработени 6.911.635 5.849.347 118.16 

12а Плати и надомести на плати 4.685.054 3.971.167 117.98 

12б Трошоци за даноци на плати и 

надоместоци 

1.708.257 1.439.474 118.67 

12в Придонеси од задолжително социјално 

осиг. 

518.324 438.706 118.15 

12г Останати трошоци од вработените 37.720 40.351 93.48 

13 Амортизација на материјални средства 517.808 529.129 97.86 

14 Вредносно усогласување (обезвре.)нетек.    

15 Вредносно усогласување(обезвред.)теков.    

16 Резервирања за трошоци и ризици    

17 Останати расходи од работењето 98.299 7.782 1263.16 

 Финансиски приходи    

 Финансиски расходи    

34 Добивка од редовно работење пред оданоч.    

35 Загуба пред оданочување 2.520.337 227.549 1107.60 

 Данок од добивка     

 Нето загуба за деловна година    

 Просечен број на вработени  79 75 105.33 
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ПРЕЗЕНТИРАЊЕ НА ПОДАТОЦИ ОД БИЛАНСОТ НА УСПЕХ 

 

Во Билансот на успехот сe прикажани промените кои настанале во претпријатието во 

определен временски период како резултат на деловната активност на истата во тој период. Овој 

финансиски извештај е детален преглед на сите приходи и трошоци што ги остварило 

претпријатието за одреден временски период и го прикажува крајниот резултат (добивка,загуба). 

Доколку приходите сe поголеми од трошоците, претпријатието остварило позитивен финансиски 

резултат, а доколку трошоците ги надминуваат приходите во тој случај станува збор за загуба.  

Појаснување на некои позиции од Билансот на успех, 

 

1. Во приходи 

  Приходи од продажба- Приходи од продажба на услуги, 

Останати приходи- Приходи од субвенции на општината, приходи од предлози од тужби, 

приходи по основ на наплатени камати .Од билансот веднаш се забележува дека оваа година 

приходите бележат порастод апсолутен износ од 405.884  денари, а тоа се должи на тужби од минат 

период кои се задолжени како обврска, а оваа тримесечје се наплатени и книжени како приход. 

 

2. Во трошоци 

Трошоци за суровини и материјали се: трошоците за суровини и материјали потрошени за 

производство, трошоци за енергија како и трошоци за резервни делови. 

Услуги со карактер на материјални трошоци се: поштенски услуги,трошоци за тековно 

одржување, телефонски услуги и услуги за одржување и огласи. 

Останати трошоци на работењето – трошоци за осигурување, банкарски услуги, судски 

такси, адвокатски услуги, објава за јавни набавки, трошоци за членови на управен и надзорен 

одбор,дневници за службени патувања, трошоци за одење во пензија, трошоци за репрезентација и 

др. 

Останати трошоци за вработени –плати и надоместоци за плати. 

Останати расходи од работењето - непризнаени расходи за платени камати и нотарски и 

адвокатски услуги. 

Од Билансот на успехот може да се види дека и расходите од работењето сезголемуваат 

коенешто се должи на зголеменитетрошоци за суровини и материјали односно трошоците за струја 

и горива.Исто така имаме зголемување на останатите трошоци од работењето односно трошокот за 

адвокатски услуги и трошок за осигурување на имот и возила.  

ЈПКР „Услуга“ Берово во првото тримесечје работи со загуба која изнесува2.520.337ден, а тоа 

се должи на зголемување на трошоците. 
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1.2 Приходи по сектори 

 

ВИД НА ПРИХОД 2022 2021  Индекс 

ОПШТИ И ПРАВНИ РАБОТИ 
0 0  0 

ФИНАНСИИ И СМЕТКОВОДСТВО 361.542 5.294  6829.28 

ПРОИЗВОДСТВО И ДИСТРИБУЦИЈА НА 

ВОДА 4.118.932 4.141.440  99.46 

СЕКТОР КАНАЛИЗАЦИЈА 462.604 439.170  105.34 

ПРЕЧИСТУВАЊЕ НА УРБАНИ ОТПАДНИ 

ВОДИ 1.222.445 1.225.520  99.75 

КОМУНАЛНА ХИГИЕНА И МЕХАНИЗЦИЈА 2.880.427 2.852.118  100.99 

ЈАВНА ЧИСТОТА,ПАЗАР И ГРОБИШТА 1.543.303 1.519.828  101.54 

КАТАСТЕР ПРЕДМЕР И ПРЕСМЕТКА 0 0  0 

ЗАЕДНИЧКИ СЛУЖБИ 0 0  0 

Вкупно приходи 10.589.254 10.183.370  103.98 

  

 Сектор за општи и правни работи нема остварено приход во 2022. 

 Сектор за финансии и сметководство има остварено приход од 361.542 ден од камати и 

обврски направениод тужби од претходната година а сега наплатени и книжени како приход. 

 Сектор производство и дистрибуција на вода има намален приход во однос на 

претходната година затоа што имамепомала испорачана количина на вода. 

 Сектор канализација има зголемен приход од 5.34 созголемување на приходот од 

субвенции за предадени возила од општината. 

 Пречиствување на урбани одпадни води има минимално намалување на  приходотсо 

намалување на фактурираната количина на прочистена вода. 

 Сектор комунална хигиена и механизација приходот е ист. 

 Сектор јавна чистота,пазар и гробишта имаме мало зголемување на приходот за 1.54 

идексни поени односно зголемен е приходот од гробишта. 

 Сектор катастер предмер и пресметка нема остварени приходи. 

 Сектор заеднички служби нема остварено приход. 

 Вкупно приходите сезголемени за 405.884 денари или 3.98 индексни поени. 
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1.2.1 Приходи по одделенија 

 

СЕКТОРИ ОДДЕЛЕНИЈА 2022 2021 ИНДЕКС 

ОПШТИ И ПРАВНИ РАБОТИ Правни работи 0                         0  

Човечки ресурси 0                         0  

ФИНАНСИИ И СМЕТКОВОДСТВО 

Финансии 361.127 5294 6821.44 

Наплата 0 0  

ПРОИЗВОДСТВО И ДИСТРИБУЦИЈА НА ВОДА 

Одржување 3.791.145 3.845.262 98.59 

Водоводна мрежа 327.786 296.178 110.67 

Контрола 0 0  

СЕКТОР КАНАЛИЗАЦИЈА Одржување на канализација 462.604 439.170 105.34 

ПРЕЧИСТУВАЊЕ НА УРБАНИ ОТПАДНИ ВОДИ 

Хемиска лабараторија за одпадни води 1.222.445 1.225.520 99.75 

Машинско одржување на пумпни станици 

за фекални води 

0 0  

КОМУНАЛНА ХИГИЕНА И МЕХАНИЗЦИЈА 

Комунална хигиена 2.401.892 2.448.833 98.08 

Механизација и возила 478.530 403.285 118.66 

ЈАВНА ЧИСТОТА,ПАЗАР И ГРОБИШТА 

Јавна чистота  783.742 844.404 92.82 

Пазар 135.085 134.293 100.59 

Градски гробишта 624.476 541.132 115.40 

КАТАСТЕР ПРЕДМЕР И ПРЕСМЕТКА 

Катастер 0 0  

Предмер и пресметка 0 0  

ЗАЕДНИЧКИ СЛУЖБИ Заеднички служби 0 0  

ВКУПНО вкупно 10.589.254          10.183.370 103.98 
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1.Сектор за правни и општи работи 

   

    Вид на приход 2022 2021 индекс 

 

   

2.Сектор за финансии и сметководство    

 

   

Вид на приход 2022 2021 индекс 

 

   

Останати приходи од работењето 361.533 3.556 10166.84 

Приходи врз основа на камати  1.958 100 

Вкупно: 361.533 5.294 6829.11 

 

3.Сектор за производство и дистрибуција на 

вода    

 

   

Вид на приход 2022 2021 индекс 

 

   

Приходи од водоинсталатери 66.029 26.948 245.02 

Приходи од вода-Физички лица 3.143.822 3.178.354 98.91 

Приходи од вода-фирми 459.907 561.640 81.89 

Приходи од вода-Установи 178.687 128.645 138.90 

Приходи од субвенции 20.564 13.350 154.04 

Приходи од предлози за тужби 38.550 20.250 190.37 

Приходи од адвокатски услуги 190.060 183.820 103.39 

Приходи врз основа на камати 21.311 22.251 95.78 

Вкупно: 4.118.931 4.141.439 99.46 

 
   

4.Сектор канализација    

    

Вид на приход 2022 2021 индекс 

 

   

Приходи од работна рака 4.343 3.989 108.87 

Приходи од канализација-Фирма 72.357 73.918 97.89 

Приходи од канализација-Физички лица 298.698 310.236 96.28 

Останати од канализација-Установи 16.929 12.472 135.74 

Приходи од субвенции 70.275 38.604 182.04 

Вкупно: 462.604 439.170 105.34 
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5.Сектор за прочистување урбани одпадни 

води 

 

   

Вид на приход 2022 2021 индекс 

 

   

Приходи од пречистување-физички лица 1.034.854 1.094.578 94.54 

Приходи од пречистување-установи 148.862 113.158 123.98 

Приходи од пречистување-фирми 38.729 17.783 155.51 

Вкупно: 1.222.445 1.225.520 97.75 

 

   

6.Сектор комунална хигиена и механизација 

    

 

   

Вид на приход 2022 2021 индекс 

 

   

Приходи од смет-фирми 330.620 351.174 94.15 

Приходи од смет-установи  78.550 59.523 131.97 

Приходи од смет-физички лица 1.809.900 1.859.100 97.35 

Приходи од користење депонија 10.271 8.271 124.18 

Приходи од механизација 362.095 283.393 127.77 

Приходи од смет-дуќани 90.648 89.523 101.26 

Приходи од субвенции 198.341 201.132 98.61 

Вкупно: 2.880.426 2.852.118 100.99 

 

7.Сектор јавна чистота и зеленило, градски 

пазар и гробишта    

 

   

Вид на приход 2022 2021 индекс 

 

   

Приходи од пазар-тезги 27.881 25.988 107.28 

Приходи од пазар-резервации 107.203 108.305 98.98 

Приходи од паркови и зеленила 234.693 243.858 96.24 

Приходи од јавна чистота                    543.113 594.545 91.35 

Приходи од одржување на гробишта 332.500 334.460 99.41 

Приходи од погребално-капела 61.200 44.900 136.30 

Приходи од продажба на гробно место 106.800 31.500 339.05 

Приходи од влез во гробишта 11.800 45.600 25.88 

Приходи од изработка на цокла 40.500 12.000 337.50 

Приходи од субвенции 77.594 78.672 99.09 

Вкупно: 1.543.303 1.519.828 101.54 
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8.Сектор за катастар,предмер и пресметка 

 

 

Вид на приход 2022 2021 индекс 

 

 

9.Сектор заеднички служби    

 

   

Вид на приход 2022 2021 индекс 

 

   

 

1.3 Трошоци по сектори 

ВИД НА ТРОШОК           2022           2021  Индекс 

ОПШТИ И ПРАВНИ РАБОТИ 
369.145 149.450  247.00 

ФИНАНСИИ И СМЕТКОВОДСТВО 
822.003 902.315  91.10 

ПРОИЗВОДСТВО И ДИСТРИБУЦИЈА НА ВОДА 4.069.053 3.106.328  130.99 

СЕКТОР КАНАЛИЗАЦИЈА 486.052 405.103  119.98 

ПРЕЧИСТУВАЊЕ НА УРБАНИ ОТПАДНИ ВОДИ 2.036.591 1.211.227  168.14 

КОМУНАЛНА ХИГИЕНА И МЕХАНИЗЦИЈА 2.428.639 2.018.696  120.31 

ЈАВНА ЧИСТОТА,ПАЗАР И ГРОБИШТА 2.361.757 2.027.780  116.47 

КАТАСТЕР ПРЕДМЕР И ПРЕСМЕТКА 0 0   

ЗАЕДНИЧКИ СЛУЖБИ 536.351 585.746  91.58 

Вкупно трошок 13.109.592 10.406.919  125.97 

 

Трошоциза општи и правни работи за 2022 год. имаме остварено 369.145 денари . 

Зголемувањто на трошокот во овој сектор се должи на зголемениот трошок за плати и придонеси за 

плати, со вработување на нови вработени кои 2021 година кои досега беа вработени преку агенција 

за привремени вработувања. 

Трошоци за финансии и сметководство имаме 822.003 ден., или намалување на трошокот за 8.9 

идексни поени. 

Трошоци за производство и дистрибуција на вода за разлика од претходната година ни се 

зголемени за 962.725  или за 30.99 идексни поени, а ова големото зголемување на трошокот е како 

резултат на зголемување на цената на струјата. 
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Сектор канализација има зголемување на трошоците за 19.98 идексни поени со зголемување на 

трошокот за плати. 

Исто така трошоците и за пречистување на урбани одпадни води ни се зголемени за 68.14 

индексни поени како последица на зголемување на трошокот за струја. 

Кумунална хигиена и механизација имаме минимално зголемување на трошокот за 20.31 

идексни поени со зголемување на трошокот за материјали и суровини. 

Трошоците за јавна чистота, пазар и гробишта ни се зголемени за 16.47 идексни поени со 

зголемување на трошокот за плати. Овој трошок е зголемен кај сите работни единици. 

Катастер предмер и пресметка немаме остварено трошоци. 

Трошокот за заеднички служби изнесува 585.746. Трошокот е намален за 8.42 индексни поени 

со трошокот за вработени кои беа ангажирани со договор на определено времевработени,авотекот 

на претходната година на неопределено и распределени во сектор за општи и правни работи. 

Вкупните  трошоци за 2022 година ни се зголемени за 25.97 индексни поени или апсолутно за 

2.702.673. Најголемо е зголемувањето на трошокот за струја и трошоците за плати и придонеси за 

плати.  
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1.3.1 Трошоци по одделенија 

СЕКТОРИ ОДДЕЛЕНИЈА 2022 2021 ИНДЕКС 

ОПШТИ И ПРАВНИ РАБОТИ Правни работи 191.542 76.008 252.00 

Човечки ресурси 177.603 73.442 241.83 

ФИНАНСИИ И СМЕТКОВОДСТВО 

Финансии 640.480 679.756 94.22 

Наплата 211.523 222.559 95.04 

ПРОИЗВОДСТВО И ДИСТРИБУЦИЈА НА ВОДА 

Одржување 2.853.189 1.776.355 130.62 

Водоводна мрежа 686.631 879.661 78.06 

Контрола 529.233 450.312 117.53 

СЕКТОР КАНАЛИЗАЦИЈА Одржување на канализација 486.051 405.103 119.98 

ПРЕЧИСТУВАЊЕ НА УРБАНИ ОТПАДНИ ВОДИ 

Хемиска лабараторија за одпадни води 1.652.085 525.710 314.26 

Машинско одржување на пумпни станици 

за фекални води 

384.506 685.517 56.09 

КОМУНАЛНА ХИГИЕНА И МЕХАНИЗЦИЈА 

Комунална хигиена 1.322.783 951.063 139.08 

Механизација и возила 1.105.856 1.067.906 103.55 

ЈАВНА ЧИСТОТА,ПАЗАР И ГРОБИШТА 

Јавна чистота  1.549.098 1.352.978 114.50 

Пазар 205.960 219.954 93.63 

Градски гробишта 606.698 458.848 132.22 

КАТАСТЕР ПРЕДМЕР И ПРЕСМЕТКА Катастер Предмер и пресметка    

ЗАЕДНИЧКИ СЛУЖБИ Заеднички служби 536.351 585.746 91.57 

ВКУПНО Вкупно 13.109.592 10.406.919 125.97 
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1.Сектор за правни и општи работи  

   

    Вид на трошок 2022 2021 индекс 

 

   

Трошоци за суровини и материјали 5.144 7.460 68.95 

Трошоци за стручна литература 2.500 2.500 100.00 

Поштенски услуги,телефонски услуги и 

интернет 18.160 11.895 152.67 

Трошоци за плати и надоместоци за плати 284.484 73.442 387.36 

Трошоци за амортизација 2.230 2.262 98.58 

Трошоци за семинари 0 8.051 100.00 

Трошоци за службен весник 15.171 13.814 109.82 

Трошоци за адвокатски услуги 33.020 25.226 130.90 

Трошоци за објава на јавни набавки 8.436 4.800 175.75 

Вкупно: 369.145 149.450 247.00 

    

2.Сектор за финансии и сметководство    

 

   

Вид на трошок 2022 2021 индекс 

 

   

Трошоци за суровини и материјали 32.312 77.243 41.83 

Трошоци за времено вработени 0 169.059 100.00 

Трошоци за стручна литература 11.419 0 100.00 

Трошоци за електрична енергија 19.820 34.056 58.20 

Трошоци за гориво 0 4.745 100.00 

Трошоци за дрва 0 60.000 100.00 

Поштенски услуги,телефонски услуги и 

интернет 41.478 64.926 63.89 

Трошоци за огласи 0 40.375 100.00 

Услуги за одржување и заштита 10.400 0 100.00 

Трошоци за централен регистар 2.100 0 100.00 

Трошоци за одржување на компјутери 17.790 17.790 100.00 

Трошоци за плати и надоместоци за плати 605.438 384.363 157.52 

Трошоци за семинари 12.720 4.800 256.00 

Трошоци за осигурување 12.318 0 100.00 

Банкарски услуги и платен промет 36.556 27.111 134.84 

Трошоци за АДКОМ 0 13.740 100.00 

Останати трошоци од раборењето 2.856 4.107 69.53 

Останати расходи од работењето 16.796 0 100.00 

Вкупно: 822.003 902.315 91.10 
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3.Сектор за производство и дистрибуција за 

вода 

 

   

Вид на трошок 2022 2021 индекс 

 

   

Трошоци за суровини и материјали 43.046 71.680 60.05 

Трошоци за реагенси 180.467 255.422 70.65 

Трошоци за сурова вода 732.420 677.100 108.17 

Трошоци за времено вработени 37.248 51.515 72.31 

Трошоци за електрична енергија 825.662 221.813 372.23 

Трошоци за гориво 127.252 148.001 85.98 

Трошоци за дрва 33.333 23.514 141.76 

Поштенски услуги,тел.услуги и интернат 22.153 1500 1476.86 

Трошоци за тековно одржување 1.532 50.185 3272.78 

Услуги за одржување и заштита 36.400 0 100.00 

Трошоци за закупнини 0 2700 100.00 

Трошоци за плати и надоместоци за плати 1.560.156 1.442.413 108.16 

Трошоци за амортизација 71.042 76.953 92.32 

Трошоци за осигурување 98.459 0 100.00 

Трошоци за АДКОМ 13.740 0 100.00 

Трошоци за семинари 0 4.500 100.00 

Трошоци за испитување на вода 44.050 43.800 100.57 

Казни пенали и надоместоци за штета 53.668 0 100.00 

Трошоци за адвокатски услуги 174.790 9.277 1884.12 

Останати трошоци од работењето 13.635 25.955 52.53 

Вкупно: 4.069.053 3.106.328 130.99 

 
   

4.Сектор канализација    

    

Вид на трошок 2022 2021 индекс 

 

   

Трошоци за суровини и матријали 2.646 0 100.00 

Трошоци за гориво 10.289 12.466 82.54 

Трошоци за плати и надоместоци за плати 378.867 308.947 122.63 

Амортизација 80.050 83.690 95.65 

Казни,пенали, и надоместоци за штета 14.200 0 100.00 

Вкупно: 486.052 405.103 119.98 
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5.Сектор за прочистување урбани одпадни 

води 

 

   

Вид на трошок 2022 2021 Индекс 

 

   

Трошоци за суровини и материјали 109.639 257.355 42.60 

Трошоци за електрична енергија 1.274.734 363.049 351.12 

Трошоци за дрва 38.133 0 100.00 

Трошоци за тековно одржување 31.000 31.110 99.65 

Трошоци за плати и надоместоци за плати 575.282 558.422 103.02 

Амортизација 1.563 1.291 121.07 

Услуги за одржување и заштита 6.240 0 100.00 

Вкупно: 2.036.591 1.211.227 168.14 

 

   

6.Сектор комунална хигиена и механизација 

    

Вид на трошоци 2022 2021 индекс 

 

   

Трошоци за суровини иматеријали 412.208 238.922 172.53 

Трошоци за гориво 267.126 217.422 122.86 

Трошоци за тековно одржување 155.669 150.867 103.18 

Услуги за одржување и заштита 39.000 0 100.00 

Трошоци за плати и надоместоци за плати 1.326.872 1.199.182 110.65 

Амортизација 184.209 186.767 98.63 

Трошоци за осигурување 11.732 15.568 75.36 

Трошоци за регистрација на возила 31.824 10.241 310.75 

Вкупно: 2.428.640 2.018.969 120.29 

 

7.Сектор јавна чистота и зеленило,пазар и 

гробишта    

 

   

Вид на трошок 2022 2021 Индекс 

 

   

Трошоци за суровини и материјали 117.421 130.754 89.80 

Трошоци за времено вработени 190.704 186.227 102.40 

Трошоци за обештетување 84.000 42.000 200.00 

Трошоци за гориво                    14.123 8.074 147.92 

Трошоци за тековно одржување 16.331 14.563 112.14 

Трошоци за плати и надоместоци од плати 1.728.041 1.444.486 119.63 

Амортизација 173.290 172.665 100.36 

Опремнина за пензија 25.000 23.000 108.69 

Трошоци за осигурување 2.148 0 100.00 

Трошоци за регистрација на возила 10.699 6.011 177.99 
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Вкупно: 2.361.757 2.027.780 116.47 

 

8.Сектор за катастар,предмер и пресметка 

  

Вид на трошок 2022 2021 Индекс 

 

 

9.Сектор заеднички служби    

 

   

Вид на трошок 2022 2021 Индекс 

    

Трошоци за суровини и материјали 3.695 0 100.00 

Трошоци за времено вработени 0 95.250 100.00 

Трошоци за плати и надоместоци за плати 452.495 438.092 103.29 

Трошоци за гориво                    26.355 29.660 88.86 

Амортизација 5.424 5.501 98.60 

Тршоци за репрезентација 35.333 17.163 205.87 

Трошоци за огласи 13.049 0 100.00 

Вкупно: 536.351 585.746 149.51 
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1.4 Разлика приходи и расходи по сектори 

 

Од табелата може да видеме дека сектор за општи и правни работи нема остварено приход и 

е со негативна разлика од 369.145. 

Сектор за финансии и сметководство негативна разлика од 460.461. 

Сектор производство и дистрибуција на вода бележи позитивна разлика од 49.879. 

Сектор канализација негативна разлика од 23.448. 

Сектор пречистување на урбани одпадни води остварува негативна разлика од 814.146. 

Сектор комунална хигиена и механизација позитивна разлика од451.787. 

Сектор јавна чистота,пазар и гробишта разлика од818.454 поголеми трошоци од расходи. 

Сектор катастер предмер и пресметка нема остварено ниту приходи ниту расходи. 

Сектор заеднички служби негативна разлика од 536.531. 

Вкупно разликата меѓу приходите и трошоците е негативна од 2.520.338ден. 

 

СЕКТОР ПРИХОД  ТРОШОК  РАЗЛИКА 
 

ОПШТИ И ПРАВНИ РАБОТИ 
 0 369.145  -369.145  

ФИНАНСИИ И СМЕТКОВОДСТВО 
 361.542 822.003  -460.461  

ПРОИЗВОДСТВО И ДИСТРИБУЦИЈА НА 

ВОДА  4.118.932 4.069.053  49.879  

СЕКТОР КАНАЛИЗАЦИЈА  462.604 486.052  -23.448  

ПРЕЧИСТУВАЊЕ НА УРБАНИ 

ОТПАДНИ ВОДИ  1.222.445 2.036.591  -814.146  

КОМУНАЛНА ХИГИЕНА И 

МЕХАНИЗЦИЈА  2.880.427 2.428.640  451.787  

ЈАВНА ЧИСТОТА,ПАЗАР И ГРОБИШТА  1.543.303 2.361.757  -818.454  

КАТАСТЕР ПРЕДМЕР И ПРЕСМЕТКА  0 0  0  

ЗАЕДНИЧКИ СЛУЖБИ  0 536.351  -536.351  

ВКУПНО  10.589.254 13.109.592  -2.520.338  
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1.5 Процент на наплата  

ПРОЦЕНТ НА НАПЛАТА 2022 2021 

Физички лица 72.33 83.26 

Дуќани 42.44 75.43 

Големи Фирми 70.25 93.58 

 

Од самиот извештај може да се види намалување на процентот на наплата кај физички лица 

за 10.94, кај дуќани намалување за 32.99, кај големите фирми за 23.33 индексни 

поени.Намалувањето на индексот на наплата е намален во споредба од претходната година од 

причина што прегледот е изготвен во месец Јуни затоа што тогаш и е правен тримесечниот 

финансиски за 2021год. 

 

 

Берово,Април 2022 год. 

 

       ЈПКР,,Услуга“ - Берово 

  Изготвил:                          Директор 

Мамучевска Зорица          Дип.маш.инг. Илија Рунтевски 

_________________     _____________________________ 

 

       


